
اروپا؛ بهشت قاچاقچیان كوكائين 
اروپا علاوه بر اینکه بازار مصرف عمده کوکائین به شمار می آید، به مرکز تولید و انتقال این ماده مخدر نیز تبدیل شده است
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»هر موقع که بخواهید، هر جایی که بخواهید 
و هر چیزی که بخواهید«؛ این روایتی کوتاه از 
بازار داغ موادمخدر در اروپاست؛ قاره ای که 

به قطب قاچاق موادمخدر به ویژه کوکائین 
تبدیل شده اســت. مرکز نظارت اروپا برای 
 )EMCDDA( مواد مخدر و اعتیاد به مواد مخدر
در گزارش ســال جاری)2023( خود اعلام 
کرده که با وجــود افزایش قابل توجه حجم 
موادمخدر توقیف شده، دسترسی شهروندان 

اروپایی به موادمخدر به طور نگران کننده ای 
تسهیل شــده که از بزرگ ترشدن این بازار 
حکایت دارد. تنها در سال2021 میلادی بیش 
از 300تن کوکائین در کشورهای اتحادیه اروپا 
کشف و ضبط شده که بی سابقه بوده است. از 
این مقدار 96تن در بلژیک، 72تن در هلند و 

49تن در اسپانیا بوده است. یورونیوز گزارش 
داده که به موازات گسترده ترشــدن بازار 
تجارت موادمخدر، مرگ ومیرهای ناشی از 
سوءمصرف کوکائین به ویژه در میان نوجوانان 
و تمام گروه های ســنی بالای 35سال نیز 

به طور چشمگیری افزایش یافته است.

سال2021 بود که آژانس اتحادیه اروپا اعلام کرد:  اروپا علاوه بر اینکه بازار مصرف عمده 
کوکائین است به طور فزاینده ای به مرکز تولید و انتقال این ماده مخدر نیز تبدیل شده 

است. در این گزارش آمده بود که پس از ماری جوانا، کوکائین با میلیون ها مصرف کننده 
و فروش حدود 10.5میلیارد یورو پرمصرف ترین ماده مخدر اروپا در سال2020 بوده است. 

رویترز به نقل از آژانس اتحادیه اروپا نوشــته: کوکائین از آمریکای جنوبی وارد اروپا شده و 
سپس به نقاط دیگر جهان به ویژه خاورمیانه و آسیا قاچاق می شود، امری که باعث شده تا اروپا در 

سال های اخیر به قطب قاچاق کوکائین در جهان تبدیل شود و شمار معتادان آن نیز به ویژه در جنوب 
و غرب به طور چشمگیری افزایش پیدا کند. براساس آخرین برآوردهای آژانس مواد مخدر اتحادیه اروپا در 
سال2023، حدود 14میلیون بزرگسال در سنین 15تا64سال در اتحادیه اروپا )یعنی نزدیک به 5درصد از 
جمعیت این قاره( در طول زندگی خود مصرف کوکائین را امتحان کرده اند. به نوشته لوموند، در فرانسه حداقل 

600هزار نفر از طبقات مختلف اجتماعی و اقتصادی مصرف کننده همیشگی کوکائین هستند.

اما شرایط از این هم وخیم تر خواهد شد. آنطور که »کاترین دی بول« 
رئیس آژانس اتحادیه اروپا برای همکاری در اجــرای قانون )یوروپل(، 
پیش بینی کرده از آنجایی که اروپا به عنوان بازار هدف اصلی برای قاچاقچیان 
بین المللی موادمخدر جایگزین آمریکا شده، انتظار می رود ورود موادمخدر به 
این قاره در 2سال آینده به طور چشمگیری افزایش پیدا کند. شرایطی که به گفته 
دی بول، نتیجه  فوری اش افزایش فعالیت کارتل های موادمخدر و بالا رفتن چشمگیر 
جرائم خشن است. به عنوان مثال، کشته شــدن یک دختربچه 11ساله توسط باندهای 
موادمخدر در آنتورپ بلژیک در اوایل2023 بسیاری از مقام های دولتی را در این کشور شوکه کرد. 
یک سال پیش تر نیز پلیس بلژیک توطئه ربودن »وینسنت ون کویکنبورن« وزیر دادگستری بلژیک 
توسط کارتل های موادمخدر را خنثی کرده بود. بنا بر اعلام یوروپل، باندهای خلافکار در این شهرها به طور 
روزافزونی به دنبال اعمال نفوذ بر شرکت های حمل ونقل، مقام های محلی و حتی سیستم قضایی هستند.

سبقت بازار کوکائین اروپا از آمریکا 

عکس نوشت

نمایشگاه دستاوردهای نظامی حزب الله در شرق لبنان
حزب الله لبنان با برگزاری نمایشگاهی از دســتاوردهای نظامی خود که به مناسبت 
ششمین سالگرد آزادسازی مناطق نزدیک شهر بعلبک در شرق لبنان )از شهرهای 
اشغالی گروه های تکفیری( برپا شد، موشک های پدافند هوایی »سام-6« را به نمایش 
گذاشت. به گزارش المیادین، حزب الله همچنین یک موزه جهادی در بعلبک را با نام 
»قصه خورشید برای زمین« را با حضور »ابراهیم امین السید« رئیس شورای سیاسی 
جنبش و حضور جمعی از مردم افتتاح کرد. مساحت این موزه 10452مترمربع است و 
موقعیت جغرافیایی لبنان را شبیه سازی می کند. تمامی تجهیزات و خودروهای زرهی 
نمایشگاه که تعداد آنها حدود 50دستگاه است، جزو غنائم جنگی است که مقاومت 
اسلامی لبنان از سال 19۸2، تاریخ تهاجم رژیم اشغالگر به لبنان، تا نخستین مرحله از 

آزادسازی جنوب لبنان در سال 2000 به دست آورده است.

چهره بین الملل

پس از آنکه عکس دونالد ترامپ به اتهــام تلاش برای ابطال انتخابات ۲۰۲۰ در 
زندان »فولتن« ثبت شد و او حدود نیم ساعت را در زندان گذراند، حمایت های 
مالی از کارزار انتخاباتی او ۷ میلیون دلار افزایش یافت. به گزارش دیلی تلگراف، 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریــکا با چندین اتهــام جنایی ازجمله 
سوءاستفاده از اسناد محرمانه و تلاش برای لغو نتایج انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۰ مواجه است. پنجشنبه گذشته او خود را به زندانی در شهر فولتن در ایالت 

جورجیا معرفی کرد و بعد به قید وثیقه آزاد 
شد. او نخستین رهبر ایالات متحده 
است که در زندان عکس گرفته است. 
ترامپ مدعی است که تمام اتهامات 
علیه او پرونده ســازی با انگیزه های 

سیاسی اســت، اما آمار و ارقام  نشان 
می دهد که این عکس نه تنها برای 

ترامــپ گران تمام نشــده، 
بلکه برای او سود هم در پی 

داشته است.

سود 7 میلیون دلاری ترامپ از عکس در زندان!

مبارزه حامیان فلسطین در 
دانشگاه های آمریکا

برخی از استادان و فعالان دانشجویی آمریکا با انتقاد 
از جلوگیری از مطرح شــدن موضوعات مرتبط با 
حقوق فلسطینیان در دانشگاه های این کشور تأکید 
کردند که طی 2دهه گذشته فعالان و استادانی که از 
مسئله فلسطین حمایت می کنند، در فهرست سیاه 
قرار گرفته و به حمایت از تروریسم متهم شدند. به 
گزارش خبرگزاری سما، دانشجویان و فعالان علمی 
در طول سالیان دراز تلاش کردند که مسئله حقوق 
فلسطین را در صدر اولویت های دانشگاه های خود 

قرار دهند اما با تدابیر نژادپرستانه مواجه شده اند.

وزیر خارجه قطر: با اسرائیل 
جنگ نداریم، اما آنها اشغالگرند

محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخســت وزیر و وزیر 
امور خارجه قطر در جلسه پرسش و پاسخی که اخیرا 
در اندیشــکده بین المللی پژوهش هــای راهبردی 
سنگاپور برگزار شد، تأکید کرد که »ما جنگی با اسرائیل 
نداریم. اسرائیلی ها فلســطین را تحت اشغال دارند، 
بنابراین توافق با اسرائیلی ها به معنای صلح نیست.« به 
گزارش اسپوتنیک، وی  اشاره کرد که هیچ گونه روابط 
دیپلماتیکی میان قطر و رژیم صهیونیستی وجود ندارد.

اذعان صهیونیست ها به 
بازدارندگی شدید حماس

مسئولان امنیتی رژیم صهیونیستی اذعان کردند که 
تلاش علنی جنبش حماس در کرانه باختری آسیب 
سنگینی به قدرت بازدارندگی این رژیم وارد کرده 
است. به گزارش وب سایت عبری واللا، این مقامات 
اعتراف کردند که تلاش آشــکار حماس پیرامون 
عملیات و حوادث کرانه باختری نشان می دهد که 
بازدارندگی رژیم صهیونیستی آسیب جدی دیده 
است. عملیات های مقاومت فلسطین اخیرا در کرانه 

باختری افزایش یافته است.

سقوط پهپاد 40 میلیون 
یورویی رژیم صهیونیستی

ســقوط پهپاد گرانقیمــت هرون، ســاخت رژیم 
صهیونیستی و متعلق به آژانس امور مرزی اتحادیه 
اروپا حین فعالیت در دریــای اژه در حدفاصل یونان 
و ترکیه، ســؤالاتی را درباره ابعاد ایــن حادثه در 
محافل رســانه ای اروپا ایجاد کرده است. به گزارش 
رأی الیوم، این اتفاق، سؤالاتی را درباره میزان اعتماد 
به تسلیحات ساخت رژیم صهیونیستی برانگیخت و 
زنگ خطر را در صنایع نظامی این رژیم به صدا درآورد.

جهان مقاومت

آتش سوزی گسترده در پالایشگاه 
لوئیزیانای آمریکا

یک مخزن ذخیره سازی  پالایشگاه 
گریویل واقــع در ایالــت لوئیزیانا 
در حــدود 65کیلومتــری غــرب 
نیواورلئان، دچار حریق گســترده 
شد. این آتش ســوزی باعث تخلیه 

منطقه گردید و چندمین مورد از آتش سوزی های متوالی در 
پالایشگاه های آمریکا به شمار می آید. به گزارش فاکس نیوز 
به نقل از اداره اطلاع رسانی انرژی آمریکا، در این تاسیسات 
نفتی که صاحب دومین ظرفیت عملیاتی بزرگ آمریکاست، 

روزانه حدود 6۰۰هزار بشکه نفت تولید می شود.

انفجار مهیب در پمپ بنزین نزدیک 
پایتخت رومانی

از  رومانــی  بهداشــت  وزارت 
مجروح شدن ۴6 نفر و کشته شدن 
یک نفر در یک رشته انفجار در یک 
پمپ بنزین در اســتان جامبوویکا 
واقــع در حــدود ۱۳ کیلومتــری 

بخارست، پایتخت این کشور خبر داد. به گزارش اسپوتنیک، 
وزارت کشــور رومانی با صدور بیانیــه ای اعلام کرد که یک 
جلسه اضطراری به ریاست مارسل کولاچو، نخست وزیر این 

کشور برگزار شد. 

سرقت بی دردسر در سانفرانسیسکو
تصاویــر ویدئویی یک شــهروند از 
داخل خــودرو نشــان می دهد که 
۲ ســارق بدون مزاحمت دیگران، 
وسایل شخصی یک راننده ازجمله 
کولــه پشــتی وی را می دزدند. به 

گزارش سی ان ان، سارقان که با بوق ممتد یک خودروی دیگر 
به نشانه اعتراض مواجه می شوند، بدون توجه به اطراف خود، 
سرقت را با موفقیت به پایان می رســانند. انتشار ویدئوهای 
دیگر از این دست سرقت بی دردسر از فروشگاه ها، اعتراض 

مردم آمریکا به پلیس را در پی داشته است.

جهان نما

آمریکا ریل های راه آهن سوریه را هم سرقت کرد
نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( با مشارکت نیروهای آمریکایی ریل های راه آهن و تجهیزات و زیرساخت خطوط 
ریلی بین دیرالزور و البوکمال را ســرقت کردند. به گزارش شــبکه المســیره، تخریب و ســرقت خطوط ریلی برای 

سرقت منابع نفتی، کشاورزی، آبی و در جهت افزایش فشار اقتصادی بر سوریه صورت گرفته است.

روش جدید آمریکا برای اعدام محکومان به مرگ
ایالت آلابامای آمریکا قصد دارد به عنوان نخستین ایالت، روش جدیدی برای اعدام محکومان به مرگ با 
تنفس نیتروژن خالص معرفی کند. به گزارش واشنگتن پست، اســتفاده از تزریق کشنده و طناب دار، از 

رایج ترین شیوه های اعدام در آمریکا به شمار می آیند.

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار

هشتگ

سید محمد مرندی
پژوهشگر امور بین الملل و استاد دانشگاه

کریدور بین المللی حمل ونقل شمال-جنوب بین 
ایران و روسیه به سرعت در حال توسعه است.

امیرعلی ابوالفتح
نویسنده و تحلیلگر روابط بین الملل

آمریکا اگر بتواند، تحریم های نفتــی ایران را هم 
شــدیدتر اعمال می کند، اما اگــر اعمال نمی کند 
به خاطر نخواستن نیست، به خاطر نتوانستن است.

امیرحسین حسینی
پژوهشگر اقتصادی

در شــاخص جهانی گرســنگی ۲۰۲۲، ایران با 
امتیاز 6.5سطح گرسنگی بسیار پایینی نسبت به 

میانگین جهانی با عدد ۱8.۲دارد.
ایران ازجمله معدود کشورهای سبز رنگ در نقشه 

جهانی این شاخص است.

2012

87
145

614

490

775

699

594

516

288

192

89

15-19

20-24 وپا
د ار

تیا
 اع

ر و
خد

دم
موا

ق 
چا

د قا
رص

کز 
 مر

ع:
منب

35-39

50-54

25-29

40-44

55-59

30-34

45-49

60-64
+65

147

745

863

712
676

522

305

213

311346

0

200

400

600

800
اتریش

کرواسی
هلند

اسپانیا
فرانسه

دانمارک
بلژیک

استونی
سوئد
 آلمان

ایرلند
5.6

4.8
3.9

3.5
3.2
3.2

2.9
2.9

2.8
2.5
2.4

345

2020
مصرف کنند گان 15 تا 34ساله کوکائین در اروپا  به مقیاس درصد)2022(  مرگ ومیر ناشی از موادمخدر 
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